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I dag er situationen den, at vi ikke kender det 
færdige resultat, og så kan vi jo heller ikke be- 
gynde sådan i en vedtagelse at tage stilling til 
Nice. Det kan man jo ikke gøre, før vi har resul- 
tatet. 

Der står i det danske forhandlingsmandat til 
Nice, at Danmark arbejder for én kommissær til 
Danmark. Det er det, jeg har understreget har 
meget, meget stor betydning for Venstre, og det 
vil vi fastholde frem til snorene. 

Og så til sidst til hr. Sjursen: Folkeafstemnin- 
gen, som jeg også sagde, ligger ikke lige om 
hjørnet. Det er rigtigt, at »en rum tid« eller »ikke 
i denne eller næste folketingsperiode« har været 
nævnt før, medmindre der sker et eller andet 
uforudset. Så det er rigtigt, at det ikke er noget, 
der ligger lige for. Der kan komme til at gå noget 
tid, men derfor er det altså vigtigt for os at un- 
derstrege, at det fortsat er Venstres klare mål, at 
Danmark skal være fuldgyldigt medlem af EU 
uden undtagelser. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, at mange i det danske forsvar sikkert vil 
undre sig over, at man ikke kan kalde 60.000 
tungt udrustede soldater for en hær, men jeg vil 
gerne spørge fru Charlotte Antonsen: Når nu 
Venstre siger, at regeringen har kvajet sig i 
spørgsmålet om kommissærposten, og det er jeg 
fuldstændig enig med fru Charlotte Antonsen i, 
hvorfor har Venstre så ikke foretaget sig noget? 
Hvorfor gik Venstre ikke sammen med Enheds- 
listen og andre partier, da muligheden var for 
det i Folketingets Europaudvalg til at binde re- 
geringen til at stå fast på kommissærposten? 
Hvor var Venstre henne? Det samme så vi, da 
forslaget om forstærket samarbejde kom. Det - 
var Venstre også imod. Uha, det var sandelig 
dårligt. Det er jeg helt enig i, men hvad har Ven- 
stre foretaget sig? 

Og vil Venstre være med til at pålægge rege- 
ringen at nedlægge veto, hvis vi ikke beholder 
kommissærposten? Det tvivler jeg ærlig talt me- 
get stærkt på. Det ville glæde mig meget, hvis 
Venstre ville, men jeg synes, at det her fra Ven- 
stres side er tom snak til udvortes brug. I virke- 
ligheden har Venstre bare støttet regeringens 
passive og defensive forhandlingslinje hele ve- 
jen igennem, men nu bryder man sig ikke om at 
stå ved, hvad det er, man har lagt ryg til. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Fru Charlotte Antonsen siger, at Danmark er et 
B-medlem, fordi vi ikke har indflydelse i eget 
hus. Det er jo lidt mærkeligt, når vi har en lavere 
arbejdsløshed. I det hele taget er alle økonomi- 
ske nøgletal i Danmark bedre, end de er i EU- 
området, og senest har vi også en lavere prisstig- 
ningstakt, end de har i euro-området. Er det så 
noget, vi skal takke dem for? Har de sagt: Det 
her B-medlem må vi hjælpe, vi giver dem særbe- 
handling, så de har det bedre end os andre? 

Vil fru Charlotte Antonsen medgive mig, at 
indflydelsen i eget hus bliver væsentligt reduce- 
ret, hvis vi vedtager Nicetraktaten, sådan som 
den ser ud til at blive nu, hvor man på omkring 
50 områder går over fra at have enstemmigheds- 
afgørelser til at have flertalsafgørelser, og hvor 
vi kan blive stemt ned og vi dermed ikke på dis- 
se områder, herunder skatteområdet og social- 
området, har mulighed for at være herre i eget 
hus? Bliver vi så ikke et BB-medlem? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg forlanger ikke, at fru Charlotte Antonsen og 
Venstre i dag skal tage stilling til Nicetraktaten. 
Det ville være alt for meget at forlange. Jeg har 
heller ikke selv tænkt mig at tage stilling til den i 
dag, men først når den er færdigskrevet. 

Men med hensyn til fru Charlotte Antonsens 
velberettigede kritik af regeringen i forhold til 
spørgsmålet om antallet af kommissærer og om, 
at hver land skal have en kommissær, sagde jeg, 
at det i virkeligheden burde have fået Venstre til 
at fremsætte et eget eller være medforslagsstiller 
til et andet forslag til vedtagelse, hvor netop det 
spørgsmål blev inddraget. For fru Charlotte An- 
tonsen var meget præcis, synes jeg, i sin kritik 
og meget fast i mælet, og derfor må det undre, at 
det ikke får nogen konsekvenser i forhold til den 
tale, Folketinget i dag kan føre over for regerin- 
gen i form af et forslag til vedtagelse. 

Og så må jeg blot afslutningsvis konstatere, at 
der er en høj grad af fleksibilitet i Venstres for- 
hold til, hvornår der kan blive afholdt folkeaf- 
stemning om de forskellige danske undtagelser. 
Det står måske endnu mere uklart i dag, end det 
nogen sinde har gjort, om det er inden for en 
rum tid eller inden for en overskuelig fremtid el- 
ler inden for denne eller næste folketingsperio- 
de, men det lader sig blot konstatere. 


